PORTARIA N.º 481/2019 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Assistente  técnico  do  campus
Curitiba II - FAP.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso XIX do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando o processo digital nº 15.697.691-1;

R E S O L V E:

Art.  1º. Nomear  a  agente  universitária  Juciene  Cachione  Franco  dos

Santos,  RG  n°  6.589.844-6   para  o  cargo  de  Assistente  Técnico  do

campus Curitiba II - FAP, simbologia FA-3, a partir de 05 de abril de 2019,

com  as  seguintes  atribuições:  divulgação  das  chamadas  dos  periódicos;

manutenção  dos  sites  dos  periódicos;  diagramação  das  revistas;

encaminhamento  dos  artigos  e  orientação  aos  pareceristas,  entre  outras

atividades.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data, revoga disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 05 de abril de 2019.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 17 de maio de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor